ab ini urlato si eas vendere voluerit prò insto pretio, et ultra prout

et sicut videbitur dominis Prioribus Artium ; et possit probari de

iniuria et molestia per iuramentum iniurati et unum testem vel

per iuramentum iniuriati et pubblicam famam vel per aliam pro-

bationem seu presumptionem vel inditia, que videbuntur dominis

Prioribus Artium. Et etiam presummatur res iniuriata, si podere

vel res steterit soda vel sine laboratore vel si domus steterit inha-

bitata vel podere vel res seu domus teneretur per i^^sum iniuriantem

vel alium aliquem nomine ipsiiis iniuriantis. Et iu predictis domini

Potestas et Cajìitaneus et quilibet eorum liabeant plenum arbitrium

et liberam potestatem. Et liec locum habeant in hiis que contin-

gerent ab hodie in antea Millesimo co" Ixxxvj", ind. xv'', die secundo

octobris usque ad kallendas ianuarii proxime venturi. Et nihilo-

minus procedatur contra tales talia commictentes et puniantur se-

cundum formam aliorum statutorum de liac materia loquentiura;

non obstantibus in predictis vel aliquo jiredictorum aliquibus sta-

tutis [Comunis] vel domini Defeusoris et Capitanei in predictis quo-

modolibet contradiceutibus. Et insuper quod utile est prò Comuni

predicto de predictis et super predictis omnibus et singulis sic or-

dinandis et firmandis prò Comuni iamdicto teneri et fieri omnia

Consilia opportuna.

Item super infrascriptis provisionibus et capitulis ac additioui-

bus capitulorum per officium dominorum Priorum Artium et per

alios Sapientes et bonos viros ad hoc per ipsum Prioratus officium

electos et babitos, prò evidenti utilitate dicti Comunis et non cnm
modica examinatione et deliberationo provisis et editis ; et suj)er

ordinando approbando et firmando ipsas provisiones capitula et

additionos capitulorum et omnia et singula que iu eis continontur

(it scripta sunt; uec non super ordinando ot firmando quod luiius-

modi provisiones capitula et additionos capitulorum [)0iiautur ot
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scribantur et licite et impililo possint et debeant poni et scribi in

Statuto novo ilicti Comiini.s Florciitio valitiiro ot per ipsum Comune
obserbaturo a kallendis meusis iauuarii proxirao venturi in antea.

Quarum provisionum capituloriim et additionum tenor talis est:

De secukitatibus ruESTANUis A Macìnatibus civitatis Flojientie.

Rubrica.

Ut inffrenata (sic) precipuo Magnatum et Potentuin do civitate

et comitatu Florentie audax presumptio refrenetur, statuimus et or-

dinamus prò tranquillo statu et pacifico civitatis et Comunis Flo-

rentie, quod omnes et singuli liomines a quindecim anuis supra infra-

scripti et de infrascriptis doraibus et casatis et omnes alii qui pla-

cuerint dominis Prioribus, qui prò tempore fuerint, cum Consilio

quod habere volueriut et sine Consilio, securare debeant et prestare

prò se et filiis et fratribus, ut infra continetur, securitatem Comuni
Florentie prò ipso Comuni et specialibus personis cum bonis et ydo-

nois fideiussoribus de duabus milibus libris f. p. secundum mo-

dum et tenorem infrascriptum, se et fideiussores obligando et etiam

de maiori et duriori forma et modo prout placuerit Prioribus Ar-

tium in aliquibus expedire. Et ad iuveuiendum homines infrascri-

ptarum doniorum et casatuum, ut nullus celletur, debeat dominus
Potestas mietere prò diiobus vel pluribus, ut ei placuerit, de qua-

libet domo et cum iuramento et penis a quolibet eoriim, si secus

fecerint vel si cellaverint aliquem de eorum domo vel casato exi-

gendis per eum, invenire omnes et singulos masculos a dieta etate

supra, exigendo cum effectu ab eis et quolibet eorum prò quolibet

celato vel non relato libras qiiinquagiuta f. p. Et nihilominus ce-

latos huiusmodi faciat satisdare vel satisdari prò eis secundum in-

frascriptum modum. Et liec Potestas faciat omnibus modis et viis

quibus meliiis potest. Et predicta et infrascripta securitas prestita

Potestati sufificiat prò domino Defensore et Capitanei usque ad

annum et ultra per duos menses a die prestite satisdationis hu-

iusmodi computandis. Salvo tamen quod etiam ultra duos menses

predictos possit condempnari qui fecerit couti'a promissionem vel

satisdationem quam faciet, si infra tempus securitatis deliquei'it.

Et quicumque ad dictam causam requisitus non securaverit, possit

dominus Potestas eiini condempnare Comuni Florentie in libr.

quingeutis f. p. et ipsam condempnationem exigat. Et ad exactio-

nem talis condempnationis possit procedere ad destructionem ho-

norum eius, domorum scilicet et aliorum honorum, non ohstante

capitulo quod loquitur « quod domus non destinautur nisi certis

ex causis », quod quantum ad hoc sit cassiim. De qua condempna-

tione nullo modo nec aliqua ratione vel causa aliquo tempore possit

exire vel extrahi, nisi solutione tantum. Nec in solutioue talis con-

dempnationis computetur aliquod extimum vasti. Et hoc capitulum
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intelligatur speciale et derogatoriuni ad illud generale. Et talis qui